[bookmark: _GoBack]法律事务处理记录
记录编号:20240111-1

客户名称： 大理民航飞羽有限责任公司
接件日期： 2024年1月10日
呈报部门：客票部
联系人：赵锦娇

1、 法律事务内容概述：
对《商务协议》的审查；
2、 客户提供的资料：
《商务协议》电子版一份；
3、 审查意见或建议：
1、 经审查，本所律师认为《商务协议》所约定的内容不违反相关法律法规的强制性规定，具备法律法规规定的基本要素。
2、 其他修改意见详见正文。

审核律所：北京德恒（昆明）律师事务所          工作时长：1小时
审核律师及联系电话：资浩楠（实习律师）19529907974
复核律师及联系电话：张仪晓 18313801235
回复时间：2024年1月11日
回复至： 大理民航飞羽有限责任公司风控部

商务协议

甲方：大理民航飞羽有限责任公司	（以下简称甲方） 乙方： 云南云瑞酒店管理有限公司大理分公司       	（以下简称乙方） 根据《中华人民共和国民法典》等有关法律、法规规定，甲、乙双方
本着平等、自愿原则，经友好协商一致，就甲方在乙方客房合作事宜，签订本协议。
第一条 房型与折扣房价
1. 房间预订（门市价及折扣协议价（含税））：
	房 间 类 型
(总房间数   间)
	房价明细

	门市价（RMB)
	协议价（RMB)

	标	间
	328元/间/夜
	160 元/间/夜

	单	间
	328元/间/夜
	160 元/间/夜

	三人间
	498元/间/夜
	240 元/间/夜

2. 退房时间延迟至离店日下午 14:00，超过 14:00 后收半天房费，超过
18:00 后收取全天房费。
3. 法定节假日（如春节、五一、国庆等），旅游旺季（如 7、8 月份）酒店有权根据市场实际情况，对以上协议价格进行调整，届时有关收费标准将按酒店调整后执行。
4. 以上房价均含 2 份自助早餐，超出部分收取 28 元/餐/人（协议价）。
5. 以上价格禁止甲方在线上售卖或代其线上预订。第二条 房间预定及变更取消
1. 甲方预订房间时，应提前通知乙方销售人员或前台（说明：抵离日期、预住天数、房间类型、房间数量、付款方式等相关内容），经甲方回复“确认”后，视为预订成功。	Comment by DH: 建议明确确认主体。
2. 甲方乙方到店办理入住手续时，需提供准确的预订信息。

第 1 页 共 4 页

3. 预订变更及取消
若甲方在预订好房间后，因故需要进行预订变更或取消时，应及时通知乙方变更或取消用房，最迟不得超过抵店日下午 18:00。否则，乙方应承担由此给甲方造成的损失费用的 100%。	Comment by DH: 建议明确损失承担主体。
4. 预订担保
所有的预订将自动保留到抵店当日 18：00（缴纳预付款除外），18:00后乙方将与甲方确认是否继续保留预订房间，由乙方确认并担保后的房间甲方将为其保留到离店日次日中午 12:00，房费按全天计算，若甲方未入住，则乙方应承担由此给甲方所造成损失费用的 100%。若预订未得到甲方的担保，18:00 后甲方将视为自动取消。	Comment by DH: 建议明确确认担保主体以及保留房间主体。	Comment by DH: 建议明确损失承担主体以及取消主体。
第三条 结算方式
乙方选择以下第 2 种结算方式
1. “前台现付”：甲方或甲方关联客人在办理退房手续时，到乙方酒店前台核对所有消费账单。经核对无误后，甲方或甲方关联客人一次性结清所有费用支付给乙方甲方，乙方收到款项后应向甲方乙方开具同等金额的收款凭证。
2.“签单月结”：双方按月进行结算，于次月 5 日前就用房数量、应付款金额、消费账单明细及相应票据进行核对。核对无误后，甲方于 10 日前向甲方支付前述应付款。因甲方因素造成逾期未能结算时，最迟结算时间为月底 30 日之前，否则乙方可视甲方违约。逾期 30 天未结款的将收取每日千分之一的滞纳金；60 天未付款的乙方有权取消此协议，并追索欠款及相应利息。
第四条 甲、乙双方的权利与义务

1. 甲、乙双方对本协议互负保密义务，未经对方同意，不得向任何第三人披露本协议约定。甲方应当按照本协议约定向乙方履行付款义务。
2. 甲方安排入住人员在乙方用餐的，乙方保证提供食品符合食品安全卫生要求，且需保障提供客人的设施设备无安全隐患。
3. 甲方客人住店期间，须遵守国家相关规定，务必做到实名实数，一人一证登记，房间内严禁黄、赌、毒。若有损坏酒店物品，需照价赔偿。
第五条 有效期限
本协议签订期为 1 年 ，自 2024年 01 月 01 日 至 2024
年 12 月 31 日止。
第六条 违约责任

任何一方违反本合同约定，因违约造成严重后果或守约方重大经济损失的，违约方承担守约方因此遭受的全部经济损失，且守约方有权解除合同。
第七条 其他约定
1. 甲、乙双方对账：一旦双方发现另一方管理混乱，没有专人负责对账， 则可视为违约和缺失诚信，并有权提前终止本协议。
2. 其他未尽事宜，双方可另行签订补充协议。本合同履行过程中发生争议的，甲、乙双方友好协商解决，不能协商解决的，可向甲方所在地住所地有管辖权的人民法院起诉。
3. 本协议一式二贰份，甲、乙双方各执一壹份，具有同等法律效力。

甲方：大理民航飞羽有限责任公司         乙方：云南云瑞酒店管理有限公司
大理分公司

（签章）                      （签章）

签约人：	签约人：
联系号码：	联系号码：
签署日期：	签署日期：

                                                   附件
1. 酒店信息
	酒店名称
	云南云瑞酒店管理有限公司大理分公司

	信用代码
	91532900MA6K7GQ973

	酒店地址
	云南省大理市经济开发区满江

	开户名称
	云南云瑞酒店管理有限公司大理分公司

	开户银行
	交通银行股份有限公司大理分行

	银行账号
	539899991010003022840

	前台电话
	0872-2385885

	销售联系号码
	15915261311

	财务联系号码
	18287886193

备注：签订协议需提供：1.营业执照2.法人身份证复印件3.开户许可证